FUENTE: Estados de cuenta bancarios, registros contables, pólizas y su documentación soporte. 

2022-A-20000-19-1413-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 37,832,653.09 pesos (treinta y siete millones ochocientos treinta y dos mil 
seiscientos cincuenta y tres pesos 09/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los recursos del 
Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 que fueron 
transferidos a 10 municipios de los que no presentaron la documentación que acredite que

[...]

correspondiente, en incumplimiento de Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del 
Estado de Oaxaca, artículos 37, fracción III, 56, fracción I, 64 y 65. 

2022-A-20000-19-1413-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 218,561.48 pesos (doscientos dieciocho mil quinientos sesenta y un pesos 48/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por el pago con recursos del Fondo de Infraestructura Social 
para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 del contrato de obra pública número 004-